
tentang
Repuhlik

Lembaran

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di
Kalimantan Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3265);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Negara Repiiblik Indonesia Nemer 4355);

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 4438);

4. Undang-Undang Nemer 5 Tahiin 2014 tentang Aparatiir Sipil
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5494);

Menimbang: a. bahwa adanya bantuan operasional kesehatan dari
kementerian kesehatan melalui dana alokasi non fisik,
sehingga untuk memaksimalkan penyerapan anggaran serta
untuk menunjang pelaksanaan tugas pemerintahan,
pembangunan dan pelayanan kepada masyarakat perlu
dilakukan penyesuaian terhadap Peraturan Bupati Tanah
Bumbu Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perjalanan Dinas;

b. bahwa Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 1 Tahun
2022 tentang Perjalanan Dinas di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Tanah Bumbu sudah tidak sesuai dengan
Peraturan Perundang-undangan dan perkembangan kondisi
yang ~~gcmg~er.iaJ~;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati fenfaflg Perubahan Atas Peraturari Bupati Tanah
Bumbu Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perjalanan Dinas;

BUPATITANAHBUMBU,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

PERUBAHANATASPERATURANBUPATITANAHBUMBU
NOMOR 1TAHUN2022 TENTANGPERJALANANDINAS

TENTANG

PERATURANBUPATITANAHBUMBU
NOMOR 74 TAHUN2022

BUPATITANAHBUMBU
PROVINSI KALIMANTANSELATAN



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Taj111P 2014 Nomor 244, Tarnbahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1
Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nemer
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6573);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2019
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18
Tahun 2016 tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6402);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6057);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

10. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 Tahun
2020 tentang Standar Satuan Harga Regional (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 19
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun
2016 Nomoi' 19), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2021 Nomor 5);

12. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 1 Tahun 2022
tentang Perjalanan Dinas (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 1);



(1) Lama Perjalanan Dinas meliputi:
a. Perjalanan Dinas Dalam Kota selama-Iamanya 1 (satu)

hari;
b. Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah dalam Provinsi

selama-lamanya 3 (tiga) hari; dan
c. Perjalanan Dinas Biasa Luar Daerah Luar Provinsi

selama-lamanya 4 (empat) hari.
(2) Dapat ditugaskan waktu untuk Perjalanan Dinas Dalam Kota

selama-lamanya 2 (dua) hari, bila dilakukan di tempat
tempat tertentu, yaitu:
a. wilayah Kecamatan Satui meliputi Desa Sejahtera Mulia,

Desa Jombang, Desa Sumber Arum;
E>. wilayah Keeamatan Teluk Kepayang meliputi Desa

Mangkalapi, Desa Tamunih, Desa Batu Bulan, Desa
Dadap Kusan Raya; dan

c. wilayah Kecamatan Mantewe meliputi Desa Emil Baru,
Desa Gunung Raya.

(3) Perjalanan Dinas Dalam Kota dapat dilaksanakan dengan
ketentuan perhitungan jarak tempat tujuan dari tempat
kedudukan.

Pasal6

Ketentuan dalam Pasal 6 ayat (4) Peraturan Bupati Tanah
Bumbu Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perjalanan Dinas (Berita
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahtm 2022 Nomor 1), diubah
sehingga Pasal 6 seluruhnya berbunyi sebagai berikut :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI TANAH BUMBU NOMOR 1 TAHUN
2022 TENTANG PERJALANAN DINAS.

MEMUTUSKAN:

13. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 2 Tahun 2022
tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi dan Susunan Organisasi
Perangkat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2022 Nomor 2);

14. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 30 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja Unsur
unsur Organisasi Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun
2022 Nomor 30);

Menetapkan



BERITADAERAHKABUPATENTANAHBUMBUTAHUN2022 NOMOR74

S DAE ' H KABUPATENTANAHBUMBU,SEKR

Diundangkan di Batulicin
pada tan al 29 Juli 2022

H. M. ZAIRULLAHAZHAR

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu.

Pasal II

(4) Perjalanan Dinas Dalam Kota dengan ketentuan perhitungan
jarak sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dikecualikan
terhadap penanganan kebencanaan, pernadam kebakaran,
Perjalanan Dinas Dalam Kota yang menggunakan dana
bantuan operasioanal kesehatan dan tempat tujuan yang
menggunakan transportasi air.

(5) Perhitungan jarak tempat tujuan dari tempat kedudukan
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.


